PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS
Av Anchieta, 200 - Bairro Centro - CEP 13015-904 - Campinas - SP - www.campinas.sp.gov.br

Paço Municipal

PMC/PMC-SMGC-GAB/PMC-SMGC-DA/PMC-SMGC-DA-CSAC

DESPACHO

Campinas, 20 de dezembro de 2022.

Assunto: Monitoramento do Plano de Providências - RFA nº 01/2022 – Secretaria do Verde

Ilustríssimo Senhor Secretário,

Vimos informar que foram iniciadas as atividades de monitoramento das ações pactuadas no Plano de
Providências firmado em decorrência dos trabalhos de auditoria desenvolvidos no âmbito do SEI nº
PMC.2021.00010965-43, e em consonância com as recomendações emitidas no Relatório Final de Auditoria
nº 01/2022.

Cabe ressaltar que nesta etapa a Unidade Monitorada deve se ater às ações e prazos constantes no Plano de
Providências firmado, cuja primeira entrega refere-se à recomendação "Manter as informações e os
documentos atualizados no Portal da Transparência", com prazo de implementação de 1 (um) mês, contados
da data de hoje (início da fase de monitoramento).

Esclarecemos ainda que o presente processo foi aberto, desde já, para ser um canal de comunicação entre as
partes para dirimir eventuais dúvidas quanto à implementação das providências pactuadas.

Por fim, solicitamos que o representante da unidade setorial de controle interno da SMVDS possa participar
ativamente de todo o acompanhamento da execução do Plano de Providências, e frisamos que esta
Coordenadoria de Auditoria, Controle e Monitoramento estará à disposição para auxiliá-lo e apoiá-lo no
desempenho de suas atribuições.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por SIDNEI ANTONIO MORELLI JUNIOR , Coordenador(a)
Departamental, em 20/12/2022, às 15:57, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO HARUKI MIYAMOTO, Diretor(a), em
20/12/2022, às 15:58, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de abril de 2015.

Despacho 7084321         SEI PMC.2022.00105978-35 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 7084321 e o código CRC C1B91D4E.

PMC.2022.00105978-35 7084321v4

Despacho 7084321         SEI PMC.2022.00105978-35 / pg. 2

	Despacho 7084321